
isma
•

ft.„..,  
sii'441711tiKft‘ A  s 

oval  crei, 

P-149.115-5-- 

c? * 
ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES "B" PROPOSTAS DE PREÇOS, 
REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS  N° 08/2021-DESPO, QUE TEM COMO OBJETO A 
CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA AP/MIAOW 
E REFORMA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO ANTÓNIO  LINO  RABELO, SEDE DO 
MUNICIPIO DE IBICUITINGA-CE. 

Aos 03 (três) dias do mês de setembro de 2021 (dois mil e vinte e um), As 13:00 (treze) horas, 
reuniu-se a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de lbicuitinga, localizada á Rua 
Edval Maia da Silva, 16 - Centro-lbicuitinga - CE, inscrito no CNPJ sob o N° 
12.461.646/0001-55, designada pela Portaria/GP N°020/2021, de 01 de janeiro de 2021, sob a 
Presidência da Sra. Luzia Aguiar Lopcs para a abertura dos envelopes contendo as propostas de 
preços e de habilitação da tomada de preços para a CONTRATAÇÃO DE OBRAS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO E REFORMA DO 01NASIO 
POLlESPORTIVO ANTÔNIO  LINO  RABELO, SEDE DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-
CE. Foi constatado que os licitantes habilitaram não se fizeram presentes ao certame, dando 
continuidade a presidente deu inicio a abertura dos envelopes de propostas das empresas: "1" 
CLEZINALDO S. ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ: 22.575.565/0001-97; "2" 
LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS E1RELI, CNPJ: 
07.191.777/0001-20; "3" ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, 
CNPJ: 63.551.378/0004-01; "4"  WI)  CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EWELL  CNN:  
10.932.123/0001-14; "5" ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELL  CNN:  
21.139.049/0001-08; "6" CONSTRUTORA IMPACTO, COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELL CNPJ: 21.139.049/0001-08; "7" C R P COSTA - CONSTRUÇÕES E 
PRESTADORAS DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 02.567.157/0001-29, são estas as 
licitantes habilitadas aptas a participar da presente fase do procedimento licitatório, a presidente 
deu inicio a abertura dos envelopes e tão logo aberto, as propostas foram entregues aos 
membros da comissão para um por vez dessem vistas nas propostas de preços, após todos 
rubricarem, foi realizado a análise e elaborado o edital de julgamento parte anexo a esta ATA, 
chegando-se ao seguinte resultado, todas as empresas foram declaradas classificadas, sendo na 
seguinte ordem de classificação: 1° colocado: CLEZINALDO S. ALMEIDA 
CONSTRUÇÕES - ME, com o valor global de R$ 668.671,15 (seiscentos e sessenta e oito 
mil, seiscentos e setenta e um reais e quinze centavos); 2° colocado: LEXON SERVIÇOS & 
CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI, com o valor global de R$ 673.774,47 
(seiscentos e setenta e três mil, setecentos e setenta e quatro reais e quarenta e sete centavos); 3° 
colocado: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor global 
de R$ 675.461,78 (seiscentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e um reais e setenta 
e oito centavos); 4° colocado: WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E1RELI, com o valor 
global R$ 675.853,67 (seiscentos e setenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e três reais e 
sessenta e sete centavos). As propostas das empresas foram declaradas desclassificadas: "6" 
CONSTRUTORA IMPACTO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELL Apresentou prazo de 
inicio da obra superior ao estabelecido em edital, descumprimento do item 52.13; "5" 
ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELL não apresentou carta proposta, 
descumprindo o item 5.1.1 do edital e "7" C R P COSTA - CONSTRUÇÕES E 
PRESTADORAS DE SERVIÇOS EIRELL apresentou assinaturas não originais, 
descumprindo o item 5.2.2 do edital; 

Endereço: RLa edval Moio do Silvo, 16, Ibicoilingo - CE I CEP: 62.955-000 
..vww.ibicuitingo.ce.gov.br  I  e-mail:  gobirete@ibicuitinga.ce.gov.br  

CNPJ: 12.461.646/0001-55 I CGF: 06.920.297-4 

c\v 



Presidente: 

Membro: 

Membro: 

ti 
ofilkt)!* 

ibi 	P  BjtWd A   
i 	 t: 	0 t: 	'• 

Dando continuidade a sessão, a Presidente determinou que com base no mapa comparativo de 
preços, fosse feito o julgamento e classificação, fazendo-se o respectivo registro, através do 
EDITAL DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO, sendo declarada VENCEDORA a 
empresa CLEZINALDO S. ALMEIDA CONSTRUÇÕES — ME, com o valor global de R$ 
668.671,15 (seiscentos e sessenta e oito mil, seiscentos e setenta e um reais e quinze 
centavos). Dirigindo aos presentes, a presidente comunicou o resultado do julgamento 
realizado, onde deixou registrado em ata que o presente resultado seria divulgado em jornais 
oficias nos mesmos moldes da publicação do edital e ficando aberto o prazo previsto no  art.  
109, inciso 1, alínea "b", da Lei de Licitações. Como nada mais tinha a tratar, a presidente 
determinou que fosse lavrada a presente . 	, lida e achada conforme,  vat  assinada Pela 
comissão de lieição e licitante. Ibicuitinga e 03 de setembro de 2021. 

Endereço: Rua EdvoliMoo da Silva, 16, Ibicuitingo - CE I CEP: 62.955-000 
..vvvvv:bicu;tingo.,:e.gov.br 	gcbinetealbicu4ingo.ce.gov.br  

CNN:  12.461.64610001-55 I CGF: 06.920.297-4 



a o o 
embro da Comissão de Licitação 

Murilo 
Membro da C 

unento 
o de Liens* 

iitt)fr, 
 • 

 

Gomm° klUfile!PAL 

1131CUIT!NGA fos  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS N° 08/2021-DESPO 

TOMADA DE PREÇOS N° 08/2021-DESPO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
AMPLIAÇÃO E REFORMA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO ANTÔNIO  LINO  
RABELO, SEDE DO MUNICIPIO DE D3ICUITINGA-CE. 

ABERTURA PROPSOTAS: 
03 clg.sigmbto .de  2021 
is 13:00 (treze) horas 

OBJETO — CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO E 
REFORMA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO ANTÔNIO  LINO  RABELO, SEDE DO MUNICÍPIO 
DE IBICUITINGA-CE. 

VALOR 
ORÇADO CLASSIFICAÇÃO PROPONENTES: 

PROPOSTAS 
APRESENTADA 

RS 
EXTENSO 

,. 

RS 682.209,97 

1° CLEZINALDO S. ALMEIDA 
CONSTRUÇÕES—ME 

RS 668.671,15 
seiscentos e sessenta e oito 
mil. seiscentos e setenta e 
um reais e quinze centavos 

2° 
CONSTRUTORA IMPACTO, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI 

R$ 669.310,51 
seiscentos e sessenta e nove 
mil, trezentos e dez reais e 
cinquenta e um centavos 

3° 

C 	R 	P 	COSTA 	-- 
CONSTRUÇÕES 	 E 
PRESTADORAS 	DE 
SERVIÇOS MEL! 

RS 673.042,45 
seiscentos e setenta e três mil 
e quarenta e dois reais e 
quarenta e cinco centavos 

4° 

____ 

LEXON 	SERVIÇOS 	84. 
CONSTRUTORA 
EMPREENDIMENTOS EIRELI  

R$ 673.774,47 

seiscentos e setenta e  tits  
mil, setecentos e setenta e  qualm  reais e quarenta e sete 
centavos 

5°  ELETROCAMPO SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LEDA R$ 675 .461

'
78 

seiscentos e setenta e cinco 
mil, quatrocentos e sessenta 
e um reais e setenta e oito 
centavos 

6* WU 	CONSTRUÇÕES 	E 
SERVIÇOS EIRELI R$ 675 .853

'
67 

seiscentos e setenta e cinco 
mil, oitocentos e cinquenta e 
(rem reais e sessenta e sete 
centavos 

r ILUMICON CONSTRUÇÕES E 
 	SERVIÇOS EIRELI SEM CARTA PROPOSTA 

Ibicuitinga (CE), 03 de setembro de 2021. 

CO 	SAO  DE LIgir 

Ag 	r Lopes  °Lb  
Presidente da Comissão de Licitação 

Endereço: kuo Edvo! Moo do Silvo, 16, Ibicultingo - CE I CEP: 62.955-000 
wbicultingo.c.e.gov.br  ) 	gabineteCabicu4ingo.ce.gov.br  

CNPJ: 12.461.646/0001-55 I CGF: 06.920.297-4 



;114 W • 

OOVERNO MUNICIPAL 

IENCLATINGA 
C lode <lc icdr  

EDITAL DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO 
PROPOSTAS DE PREÇOS 

B I Oe 

Pelo presente  Edits!,  a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, 
vem tornar público que, de acordo com o Mapa Comparativo e Proposta de Preços apresentadas 
na TOMADA DE PREÇOS N° 08/2021-DESPI) com objeto: CONTRATAÇÃO DE OBRAS 
E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO E REFORMA DO GINASIO 
POLIESPORTIVO ANTÔNIO  LINO  RABELO, SEDE DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-
CE, procedeu ao seguinte julgamento de preços e classificação: 

OBJETO - CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO E 
REFORMA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO ANTÔNIO  LINO  RABELO, SEDE DO MUNIC11310 
DE IBICUITINGA-CE. 

VALOR 
ORÇADO CLASSIFICAÇÃO PROPONENTES: PROPOSTAS 

APRESENTADA RS EXTENSO 

RS 682.209,97 

le  CLEZINALDO S. ALMEIDA CONSTRUÇÕES-ME 
 

R.$668.671 15 
seiscentos e sessenta e oito  
mil, seiscentos e setenta e 
um reais c quinze centavos 

2° 

LEXON 	SERVIÇOS 	& 
CONSTRUTORA 
EMPREENDIMENTOS 
EIRELI 

RS 673.774,47 

seiscentos e setenta e  tits  
mil, setecentos e setenta e 
quatro reais e quarenta e sete 
centavos 

3° ELETROCAMPO SERVIÇOS 
E CONSTRUÇÕES LIDA RS 675.461,78 

seiscentos e setenta e cinco 
mil, quatrocentos e sessenta 
e um reais e setenta e oito 
centavos 

49  WU 	CONSTRUÇÕES 	E 
SERVIÇOS EIRELI RS 675.853,67 

seiscentos e setenta e cinco 
mil

'  oitocentos e cinquenta c . 	. 
tres reais e sessenta e sete 
centavos 

EMPRESAS INABILITADAS MOTIVOS 

DESCLASSIFICADA 
CONSTRUTORA IMPACTO, 
COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI 

RS 669.310,51 

Apresentou prazo de inicio 
da 	obra 	superior 	ao 
estabelecido 	em 	edital, 
descumprimento do item 
5.2.13 

DESCLASSIFICADA 

C 	R 	P 	COSTA 	- 
CONSTRUÇÕES 	E 
PRESTADORAS 	DE 
SERVIÇOS EIRELI 

RS 673.042,45 
apresentou assinaturas não 
originais, descumprindo o 
item 5.2.2 do edital; 

DESCLASSIFICADA 1LUMICON CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI 

NÃO 
APRESENTOU 

CARTA 
PROPOSTA 

não 	apresentou 	. carta 
proposta, descumpnndo o 
item 5.1.1 do edital 

dgei gel 1" 
 elf  

ir •
• 
4 "I. 

t 	O 	7-• 	e o 
i 

Membro da Comissão de Licitação  

Ibicuiting 	E), 23 de agosto 2021. 

PG6  
Lu a Aguia Lopes 

Presidente da Comissoo de Licitação 

Membro da C 
Murilo Comes Cr011inento 

o de Licitação 

Endereço: Ruo  Edval h,A.&0 do Savo, 16, Ibicu;tingo • CE CEP: 62.'55.000 
www.]bicu4ingo.ce.gov.br  I e-mail: gobinete@ibicuiiinga.ce.gov.br  

CNN: 12.461.646/0001-55 1  CGF:  06.920.297-4 



baton Peradistas de Pala Mumpaf 
de Emprarm Consignase sern Erecierind 

enemata de se Maas no *rider 
CE, CO de Warr-0m 	9.0,s Bendel, de:  

ESTADO  DO 	•  PREFEITURA  MUN  
PREGÃO  P ENC1AL W 0909.00112021/ PP.  
CE tom 04Mos.  Pada  OddhOdaldb3 dos bite 
2021. as 0510Crun.  na Sede da  Preletrra ocs 
663- Caro - 	- CE. ealarl reaszando 

Criten°00eS0odedajth2arnent°Masse PrOdOrrAnara 
preço
par Reset:5(7'15'6  'rd °deb'  

$400931. de LCCagao de Veiculos dersenades 
• EstackiN no Menielisio de Po:SCE o  qual  
Masai, ands Caned  José  Cicero Sanwa 
08.01311 as 12 00h. is do we. Ictativeticla  
PESSOA PEREIRA-  Pavan Mirka  

ESTADO DO CEARA -  FRUSTUM MOM  
PREGÃO ELETRÔNICO 01612021 • PE. 0 
lama piriao 

 
per.  =Mamba  interessa 

ELETWINKO tentado sob o  NY  016202141 
POR LOTE, lendo  =fro  objeto a  Bann  de 
Empresa ESpacialtal pare Prestação  di  1 
• Fornedinonto de  Pecs;  * Acessórios Ge 
data°, a Frota Valor das  Dina Sea  
de Preta Oatria-ice  ape  reeteSeedOS  due  a a 
do da 23 de  sera  de 2021 e a Sai0  
mbar°  de 2021.0  NMI  e  sets  ancros  ear  
COMBJEKflatiakoktiordasoomME  
Form:  OK/3318-17M dos (ECOS 12.00 Nona& 1 
SILVA DO NASOMENTO OUVEJRA - Roma 

ESTADO  DO  CEARA  •  PREFEITURA  RUNIC! 
• PREGÃO ELETRÔNICO PARA =TEMA  E  
Peio  presents auto e em component° as Le 
Deena n' 5 451195, •  Pregoeira  Otnai do Li  
que  feek?...11i o PregSs Ernesto, WS e--ereera 
óo  registro  d•  preços Mando Muras  • even  
prestação  do  serviços  de leak de nicuk 
Fundamental, Mars  Educação  e Urania 
WORM* de Capistrano. Can amen Ica 
A party cSesto data. no  ato  awn: &aces. v 
Morino d• Basta no a mar kraal 
ea° atrenni• do  Mio  Sera  acena ou  pnio 
Major Josè Enrolee  da  Ada. fire. GRIEF.  Pt 
learn  desde  abeam  da necessidade  
alma de ellonaões e anaes Sara 
do Mmicipb de Castrano, Ca*  

ESTADO 00 CEARÁ-- PREFEITURA  WAWA 
EASE  DE HABERAÇA0 - TOMADA DE PREO 
de Maio do Mumfisio de  Ram  Nina Rist 
d*TOMADA DE PREÇOS R4  1108.0212021 • TP.  
Penis  as *Lana  seam.  e dante da  an  
estio HABWADAS as.  raises  WiSTEF 
; F. J. DE MATOS NETO - LIE.  NORTH  EMP 
SERVIÇOS L1114; COMPLETA SERVIÇOS E C  
PROMS  MARTINS - ME; CNT - CONSTRUI 
LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA- ME; LIMA  EMI  

CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIF 
CONSTRUÇÕES EBEL'. e estão  mourn%  
EhIPRF_ENDIMENTOS BRELX AGUA EM PR 
N.  LAND?  BOTO PORTELMEL SOUSA RIOS - 
LIMA - ME • 0. Dos REIS WANDA° EBEL 
priscolua er 	109.  am  I.  Mtn  a.  Oa Led  For 
GmairsaCE. M002021.  Garay  Albumerque 

ESTADO DO CEARA • PREFEITURA MUNICI 
DE PROPOSTAS • TOMADA De PREÇOS  Pe  I 
aullInga Cana  arm  que no  die  03 de  sew 
EOM  Mala da  Siva,  10. Caro. nairmee. por 
pare  OBJETO Contratação de Obtm •  Seri  
do Maio PolompOrtho Antonio Uno  Ralf  
eishicaa ordern: I* CLEDNALDO S. ALI 
2' LEXON SERVIÇOS  It  CONSTRUTORA E 
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕI 
E SERVIÇOS EWELL RS 02 853.67, propast 
COMERCIO E SERVIÇOS EWELL Apremak  
an,  editor. (Semi/morrow/a do  Urn  52.13: 
EIRELI. não apresentou cana proposta, dei 
COSTA - CONSTRUÇÕES E PRESTADORAS 
ribo  originals. tamarind°  o Min 5E2 do 
o prazo MO-1Ra FenTS» no M. 109.  Indigo  I,  
bop  /non  toe  co coy  tiobiouroot  Iteostinge.  
Presidents  da  Cornea dot  Ucallio. 

ESTADO 00 CEARÁ-• PREFEITURA MUNKR 
DE LicrocAo - AVISO DE JULGAMENTO 
de LicrterÃo da Prefeitura lAuricipal  Mang  
Halado spresertadas pera a  Mao  na 
- TP  quo  arn 	°MR  a. Cantata 
Reforma das Escolas 0.1 Sala • Creche 11 
no Muilkipkr de Mulungu-CE.  Assn  ma de 
HABUTADOS: 02  LUCK  CONSTRUÇÕES E 
27 e 03 CONSTRUTORA MARTINS PROJE' 
41  RUMMERS:  Ot. VELLAS Cl/METRO 
38; 01. REALIZE CONSTRUÇÕES E  MOBIL  
ECOSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  EIÇ 
CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI -  CPR  
DE SOUSA ARCTURO • RE - CHPJ FE' 03 
E DIEU - ME -  CRP/  1r 32230 9490001-81. ! 
da coblicaolo desta docialio  area  ao Mora  
°dram  earabelece o  art  109, in0S0 I  Wined  "  
due  Se  OR  • niendorteda public:ego MartunG0  
Wasca•MO  Mara  •  aslant*  Si  Conies  

CO deidesaraa sundial  Ce  arenas A Sea PONrca de Mora Cos Errata  da  
Pats  CranercIn coma ks OM do cha 20 de Saar° de 2021.  na Sede da  Prefettas. cami 	;a 

interp2V,3n de rem-so olminstonfro nerJa rase oe hart:000 rim ear) o pram rova. confonne  
previsto  no AS 109. o.'ne° "X ea Le a 66613. Maeda Lusina Skpuoirs Late - Prestras de 
CPL  

ESTADO  DO  CEARÁ-. PREFEITURA  MUNICIPAL De EGUATU -  AVISO  DE UCITA 	-  PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO  DE  PREÇO  AP BQ1.06.24.0141M-DIVERSAS 4 	Raba d• 
Preps.  para  dotard° Cronus( Prosaic amnia marimba:1rd° log .. 	da  Menge de  uso  de 
program do Manna (Wan) pare crank onansenao • Mastro, contra de 

d• 6Casobes e comps's. controls do almosaado, control* de abastmanlo e control* 
arknonio. pare soprir as otorsandes  das  So:Mara Divas Ma 'twain°. conform 
es 	o cons brims no  Termo  de Raincia. Data  da  Mosão. 72 de Saar° de 202 I, a 
pink dos 	Emai o Oscar Rua Gaardo Cones de Ara°. SiNI, EspIona Erevan-CC 09 
/4Setembro de 2021. Pedro GOMM:, do Scam - Presidia  da  Olt  

ESTADO  DO  CEARA- PREFEITURA  al MC1PAL DE 'RACE MA  -AVISO  DE UMAÇÃO -  PREGÃO  
SZTRONICO N'0070021(PE - A Mnik-So do Uotredo 2 Prairaa Malpol de  lana-CE woo 
°Paco pea connmántst ,x-s nit. roriode". on no do. 22 d• Sarnia de 2021. is  IR.  emorá 
reaksondo laciaglons kaneoadeProgrio Es,OnsoN4007/2021:PE. corm seguirte Clas Roan° 
de Pam pan Eventual Aquila° de Wale  Pesado  pars Rawest:at • agnates. aura  da  
Secartara Maki pal 	*vicar*, Perak • faunae lams no Murata de Inams•CE, 

Cos 	 doterneam no Mato 1 Mist•  Edil  (Tea de conformeasporeM 	e  quantidades  
Rofoariela/. APR 	ATM: Valero 0 moviona dofog/Ma  da  mourns agrkola. Esunose  novelo,  
ha RS 332 5.0).01 0 FOSS eVra a On scereelo dos 4140'41630,4 nos Cm tires apte  esta  alma ro 
Ste Pdte./Vrena mood"! . onvotO or 	Er no torso) de den  da  121 no Endorta  Ruo Dela 

ii-  19. Genre IrscomeCE 10 do Sse.rtço do 2021. Kara La Costa Soma Mora ando. 	 - 
Proven.  

ESTADO  DO  CEARA  -  PREFEITURA  MMOCIPAL DE NOVA  RUSSAS  - AMMO DE  ANULAÇÃO  -  
TOMADA  OE  PREÇOS  Ed' SATP010121 - 0 Mericade Nora Rooms-OE. alas ets Sava de 
inoessrumrse Utonsra. La ako pats conarnanto dos nausea a  ANULAÇÃO  daTanada 
de Prove N' S1-1P31021. ma Ms tocto  OBJETO  a Emma de sljo anmarla e 
forarnenms  Ge  moats concerneme a sea do &stems de 	 Piloica (PL 
eaveeramo as air, oadefo de mina. nowanfa. wracks, rocarnalo, mice • 
recenldsroad dc. Pam  os  liannisra Pita do 1.46,-idon  ao  Nova Rama:E. a Mao o pruo 
rodura nos terra do  Ao  101.1. 'c da Us SEW& Nova  Russas-CE, 09 de &Manta de 2021. 
Francisco Jefferson do  Carmo  doCasa- Sects  tino  de Erdman/Wm • Urbana,.  

ESTADO  DO  CEARA- PREFEITURA  MUNICIPAL DE NOVA MESAS  -AVISO  DE AltERTURA OAS  
PROPOSTAS  DE  PREÇOS- TOMADA  DE  PREÇOS  If OTP00912021 -AM/nag de Uotara tome 

ni  que  no prism du 15 de Scala de 2021, is 141i,  esta-a Mao as Prams  da  Proms 
Meanie a Una° re Mcdastade Trada de  Preços  If OTPC092021. moo  OBJETO  a a 

9 

	

	
mans veinao no nuncio* de  Noa Russas  • colons Conan de Roma Pr On atadas 

90=20 
	

Na oparridas Iowan as metals de Manama acne I Dan 

= room  ame  dos Ham awns. MossRussasCE, OS de  Setembro  do mbre 	2021. 	i  de 
Mead° *raga° WOMB -President de OPL  

ESTADO  00  CEARÁ--  PREFEETURA MUNICEAL DE NOVA  RUSSAS -AVISO  DE  ABERTURA  DOS 
ENVELOPES -  CONCORRÊ  RCM PO Si-C P0042021 - 0 Murinpio de  Noa Russas-CE lane pdteco 

_ero7oorrodo 13 de Solombro de 2021. is 10h, Carafe COnd0 CONTINIMADE 0 Cayman:0 Mr 
' C 	1. zio0IISETD.erse wore Concoct°  da  &ado ern pranenaki alas, meta o 
Lri° de NOVA Betanra a See.. do 'Mara de Nova  Russa,.  Geer* contra  Contato  de Repass le 

e34311.20201,0f0CAIKA Erma e darns Infonnacis ota distee

ti

nos 'antes Silos 
E'rseendss- hrge'r , weer.ner 	 Iceiscao re‘050iDesente 	ono e htPrt. 	t*SO-nthri. Non  
Russas-C E. 09 de  Setembro  de 2021.  Mn. Guedes  Bernardo de Ara° 	na  - aelate  da  
CPL.  

ESTADO  DO  CEARA  -  PREFEITURA  II LIKUPAL DE  RUSSAS  -  EXTRATO  DO  TERMO  DE  
ADJUDICAÇÃO  E  HOMOLOGAÇÃO  -  TOMADA  DE  PREÇOS  PP 00142021-TP - ADJUOICADO e  
HOMOLOGADO  em 01:0922021. on In do  LICITANTE VENCEDOR:  LEX011  SERVIÇOS  A  
CONSTRUTORA  EMPREEMMENTOS EWELL. corn  endereço  re Rua aka Hogan  Ar  46, 
term  Cento.  Man do  Morada  Nora.  Estado  do Cage. CEP: 82.940-0* Enalo as 0Ja o  te  
07.191.777000140, reprosina pot a Sr Jorge Laz Medea der  Meão. portar  do CPF N• 
9118.141702-20 to VALOR Glen  de RS 520112.11 (Oulonents e Vole ML Gino* Does Rubs e 
Oa Ealavos). do  OBJETO da  Toad; de Fade FP 003.2321-TP.  que  tern   por frialdade  • 
Cortralacao 6. angora deEnganhara EapxiSosiaparaExecurgio0e• -romp-ode Parrenao em 
Peralaipai m Rua Fars Sanoms. Whoa, do Wale e Ria3 Via Rama, Betro Via Roma 
do Mtnao de RussasCE. do Rea  da  Socretarie Muria; Os Infrembutuns e Sinai Urbenot 

OfCcesso conform* irdpdrErearS:es  na 	de 	Corenabsers. Cede negate demo 	 Rasta 	Pre .de 
Rosen-CE. 08 de Setambro d•2021.Jonpaugusto Ciudad* Neseire•Mo- Prssiatial•CPL  

ESTAM  DO  CEARA  -  PREFEITURA  MUMCIPAL DE  RUSSAS -*VISO  DE  LICITAÇÃO  -  PREGÃO 
ELETRÔNICO  PP 001,09.02621• S EMED -A Promeámorntrica  aos  httrassados ore estalatea 
Le-Jzsgao  na  Modadade PrrasZo no form.* Betake N' 001.09.092021- SEMED. aão Octet ãs 
Agate/lode Pas Rama Haas wen Omen). par• dew nvolvw es oorepancies: 
marrallea, dostinsdos am  alunos  do Rao 9' ono do aim fundamental,   visando  nwuIorarn  
indaderm de  qualidade da  Mara  da  rod* aka municipal Mann° dens reacipio. 
nospcnitabilktad•da areas Munk:Mal  da Educação  • dooms:onoboar -SEIKO 

mpalac
quantitsiivos Lammas no Torino de Ratinela do EdltaL  Tipo:  Meosiflççgj  
ON. ma ma de mats octant no  da  23 de Soriano d• 2021, as Oat., no 

ram Flank° vrivnammoe.rallf. 0 EOM estars a 6 	 dos ansmadie ari  esto  
noblcstildSle:tadiaaa,troliaseoli aria Pbtaforma. 	 arms *nova, 
do 031n 	1211  na  Corr-Mao or: Mania andsreco:  na  Tana Jobs Noguerre Si Costa.  Mos,  AP OIL 
RuesseCE,09 d•Sansbro 062021. Róberta Carlos Oman Bean -Piegnika 011aL  

ESTADO  00  CEARA  -  PREFEITURA  SURREAL OE  RUSSAS  -  EXTRATO  DO  TERMO  DE ADJUM
Hoso

= E  HOMOLOGAÇÃO 	 RE -  TOMADA  DE  PREÇOS  N' 0012021-TP -  ADJUDICADO  e 
a 020091202E on  Mor  Oa  LICITANTE VENCEDOR:  Pea ENGDMARIA LTD* 

l

ern   miaow no  Av.  Sam OurnonL N.  202t sale 814. term Meota , cidado ea Forbade, Estmlo03 
tat lanes no CNN IS o it 02,290.67200Cr1n4.  representada  par o Sr. Pam 

ii , omen  portador  doCPF At 002.678.548-03 no VALOR GLOBAL de RS 1.781 MILES (Urn 
Seleonce o Mina e Um MI. OstatiOden101eDnesscas Read e Cisdaantt a Nat  Conta).  do  OBJETO  d• Ralida de  Preços  AP 004/2021-IR  quo tern 	fared. a Comma d• 	do 
EanhentMePentMada pare Emma dos Serra de 	 am Peratacedo e 
an PRo Intenavadoem Dams ryas  na  Sods do Raab de RutstsCE, de area  da  Smetana 
Murdcfml  Ce  Manua a Seams Urbana. pa 	delia  pow mare 
sops00020ea  na Proposta  de  Preços Ce  ContnYeda. Rudimainier.tel d• Satan de WO Jorge 
Au • . •:. Canada Naiscimenlo- Pained.  da  CPL.  
ESTADO  00  CEARA --PREFEITURA  MuNRIPAL DE VARJOTA- AMMO Of UOITAF,A0 - PRECiA0 
ELETRONRO1r 02841-PE-WAS - A Frascso arena Oe alto ore • partk do die 10 d•  Setembro  de 2021. as Eh  (Horário  de graella-0F) 	dsporin o Coda Rama  das  
Prommas de Pacer. red SP wireneorobt,  raro  me  ao  Rao Unarm N' (28721-PE-WAS. air, 
Oka 6 o Moan de  Preços  pars  Fritura.  • Enrituals Ag•IskOn do auto Maas Maned** • 
distrIbuia gaits pora . fail its cantos scans   da  Sala d• Masada Social de 
Runic/prods VarjotacE, A: ,C c.) CA  SESSÃO  DE EN 3PuTA OE LANCES: ola 22 do  Setembro  de 2021, 
Is 10h (Hondo de Brasilia 4)F). O re‘rndo Erata pOdera See aCOSICO nO Sao: VaaritgeraLlif od 
sans 1os era gsv Ornote.oes co  anca  re n:r.vo oe BM tro 12n.  na  Sala  da  Corrisa do licitaa. 
Liao rit A -en ea Pmsneari C.Scir Waroo. rV 1744 Ar--Unnarnersid Visla-CE. 09 de Santa de 
2021.franca° Cesar Forbade Aquino  -Pregoeiro. 

ESTADO  DO  CEARA  - PREFORM* MUNICIPAL DE  SOBRA/.  -  AVISO  DE UMAÇÃO -  
PROCESSO  SPUN' P1633112021, EMU. DOPREGÃO  ELETRÔNICO IP  130/2021- &ME MEIN' 
MON - Cann do Lenas Data de Menem 21.0F2021 ist Ogn 	de Bresfia)  OBJETO:  grongio 
Aeonten do F  Poder  aor :a en  Sedo  °came fwr. 	mantes no  Termo  de Mies  ara  Valor 
do Ma 	a Mal: Grano INFORMAMES: Sae- 	: 	 224nas • 6 Rue WM° de 
maim. N' I 250. .0 oaf. Fore: MO 3677. ial e 114 	Sobral-CE OR d• Satan 2621.0 
Proven -Jorge Lade Sousa Nita Antior.  

ESTADO  DO  CEARA  -  PREFEITURA  MU MCIPAL DE SOMUU. -  AVISO  DE LICITAr
ts7

-
a
rTAL OE  

TOMADA  DE  PREÇOS  le 026/2121 - SBNFRA - Cornismo Permian do 	. Data de 
*aura: Maal Ss 091 MVO Carona do Ram espdarada  Pois  oxaarçmo el• 
dmstao  da  **macs Tram  da  So. afro Coto, no romicio de SobrairCE. Velar do dab 
Gramm INFORM; MS: SU: idtd.ddditleadd,d01)(2LCCOCV.dr • Rua Via de Redone. If 1 750 
4'  Andar.  Centro. Ea: (88 34/7-1157 41 11 al. Sobreat 09 de Stan de Mt A COMSSÃO - 
Karaina  Majore Nogueira Barroso  -Presidents. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I AN() XIII N°208 I FORTALEZA, 10 DE SETEMBRO DE 2021 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - EXTRATO DE CONTRATO N°2021.09.09.01 -Tomada de Preços N.° 002/2021 
- SEINERA - Partes: Prefeitura Municipal de Ihiapina, através da Secretaria de Infraestrutura, Serviços Públicos © Meio Antiente e a empresa RENOVA 
CONSTRUÇÕES LTDA - ME- CNPJ 41.500.86&0001-31t. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A IMPLANTAÇÃO 
DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES - MSD NO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE - CONVÊNIO: 295/2016  (CV  839004) 
FINASA, CONFORME PROJETO BÁSICO. Data do contratn: 09 de Setembro de 2021. Vigência do  Contralti:  150 (cento e cinqumna) dias. Dome* 
Orçamentária: 0901.17.512.1704.1.020 (CONST. AMPL MELHORIA S1ST. SANEAMENTO) - ELEMENTO DE DESPESA: 4A.90.51.00 (OBRAS 
E INSTALAÇÕES) - FONTE 1W RECURSOS: 1001000000- RECURSO ORDINÁRIO! 1510000900- OUTROS  CON  VÊNIOS DA UNIÃO. 
Os recursos financeiros para pagamento das despesas correrão por conta do município, mcdianie Recursos do Governo Federal - Fundação Nacional de 
Saúde - FUNASA com contrapartida do  Tatar°  Municipal, conforme CONVÊNIO: 295/2016  (CV  839004) - EUNASA. Assina pela Connatante: JOSÉ 
NOGUEIRA  JUNIOR 	230.295.953.15. Assina peta Contratada:  ANTONIO  JOSELITO CUNHA FONTENELE - CPF: 048.999.553-59. Valor total  
Jo  contrato RS 494.420,16 (Quatrocentos c noventa e quatro mil quatrocentos c vinte reais e dezesseis centavos). ibiapina (CE). 09 de Setembro de 2021.  
JOSE  NOGUEIRA  JUNIOR  - Secretário de Infraesinnura. Serviços Públicos e Meio Ambiente. 

*et 0100 

STADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IFI1CUITINGA - AVISO DE RESULTADO DE PROPOSTAS. TOMADA DE PREÇOS 
N•08/2021-DESPO. A  CPL  da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga toma público  gut  no dia 03 de setembro de 2021, is 13h0Omin. na  sala da  CPL,  Rua: Edval 
Maia da Silva. 16. Centro. reuniu-se. para abenura e julgamento das propostas de preços para OBJETO: Contratação de Obras c Sen kos de Engenharia 
para Ampliaflo e  Reforms  do Ginásio Poliesporiivo Antánio  Lino  Rabelo. Sede do Município de Ibicultinga-CE. proposta classificada ordem: 
1° CLEZINALDO S. AINIEIDA CONSTRUÇÕES - ME. RS 668.671,15: 2° LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS 
EIRELI. RS 673.774.47; 3° ELETROCANIPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA, RS 675.461.78; 4' WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELL RS 675.853.67, propostas desclassificadas "6" CONSTRUTORA IMPACTO, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI. Apresentou prazo de 
ifficlo da obra superior  an  estabelecido  ern  edital. descumprimento do item 5.2.13; "5" ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 
não apresentou carta proposta, dcscumprindo o item 5.1.1 do edital e "7" CR P COSTA - CONSTRUÇÕES E PRESTADORAS DF. SERVIÇOS 
EIRELI, apresentou assinaturas não  originals,  descumprindo o Item 5.2.2 do edital a partir da publicação deste aviso, fica aberto o  prone  recursal 
previn0 no  Art.  109. Inciso I. A  Knee  b. da Lei de Licitaedes.  Intermedics  no sitio hgpL_Áida Ibicuitinga. 09 de setembro de 2021. 
Luzia Agular Lopes - Presidente da Comissão de Licitação. 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS - EXTRATO DE JULGANIENTO FASE DE HABILITAÇÃO-TOMADA 
DE PREÇOS N' 1108.02/2021 - TP. A Comissão Pennanente  dc  Licitação do Município  dc  Groafrai torna público o resultado do julgamento da fase 
de habilitação da TOMADA DE PREÇOS N 1108.02/2021 - TP. A Comissio analisou os documentos apresentados.  frame  is exigências edilalicias. 
c diante da análise, apresentou resultado nos seguintes termos: estão HABILITADAS as empresas  MASTER  SERVIÇOS E CONTRUÇÕES EIRELI - 
ME: F. J. DE MATOS NETO- MN  NORTH  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ; ELLUS SERVIÇOS LTDA: COMPLETA SERVIÇOS E 

'CONSTRUÇÕES EIRELI; FRANCISCO EMANOEL FREITAS MARTINS- ME; CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI: VM CONSTRUÇÕES 
LOCAÇÕES EVENTOS LTDA - ME; 1.131A BRITO E.NGENHARIA LTDA - ME: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPRF.ENDIMENTOS 
EIRELI: CONSTRUTORA Ali EIRELI: e RASMUS CONSTRUÇÕES El  ROLL  E emir, INABILITADAS as cmpresas PRACIANO EDIFICAÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS MEL!: AGILIZA EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI - ME:N.  LAND?  BOTO PORTELA: D. SOUSA RIOS 
- ME:C. DO NASCIMENTO GOMES; ...ELIAS DE 1.1MA - ME: e 0. DOS REIS BRANDÃO EIRELI. Portanto fica abate, o praz.o reausal. conforme 
preceitua o artigo 109. inciso I. letra a. da Lei Federal IS° 8.666,93. Maiores informades  coin  a  CPL.  Gmaires/CE. 08/09/2021. Caroliny Albuquerque  
Mesquite  • Presidente da  CPL.  

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARA - SERVIÇO AUTÓNOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DO MUINICIPIO DE CARIRIAÇU - AVISO DE 
CREDENCIAMENTO PÚBLICO DESERTO-A PRESIDENTE DA  CPL  DO SERVIÇO AUTÓNOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-SAMAE 
DO MUNICIPIO DE CARIRIAÇU COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE 0 CHAMAMENTO PÚBLICO POR MEIO DO CREDENCIAMENTO 
N' 001/2021-SA.%1AE CUJO 0 OBJETO E O CREDENCIAMENTO DE INS1'ITI7IÇÕES FINANCEIRAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
BANCÁRIOS PARA RF.CEBIMENTO DE CONTAS DE CONSUMO DE ÁGUA E OUTROS SERVIÇOS, ATRAVÉS DE COBRANÇA BANCÁRIA 
EM PADRÃO FEBRABAN, SEM QUALQUER EXCLUSIVIDADE, POR INTERMÉDIO DE SUAS AGENCIAS, COM PRESTAÇÃO DE 
CONTAS POR MEIO MAGNÉTICO DOS VALORES ARRECADADOS, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÓNOMO MUNICIPAL DE AGUA 
E ESGOTO - SAMAE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ.1/01DESERTO. A ATA DA REALIZAÇÃO DA PRESENTE SESSÃO PÚBLICA 
ESTA A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA RUA  JOSE  JOAQUIM DE SANTANA, 178 -CENTRO, CARIRIAÇU-CE, CEP: 63.220-000 NOS 
DIAS OTEIS AP6S ESTA PUBLICAÇÃO NO HORÁRIO DE 08:00 AS 12:0011S, NO ENDEREÇO DO SAMAE ACIMA CITADO. CARIRIAÇU• 
CEARA, EM 09 DE SETEMBRO DE 2021. GILVANA  SIERRA  COSTA - PRESIDENTE DA  CPL  

*55 ••• ••• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DO ICAPILIf - AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO N' 036/2021 - EDITAL DE TOMADA 
DE PREÇOS N°2021.09.02.01 - O MUNICÍPIO DE 'CANA POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO, 
TORNA PÚBLICO QUE AS 09:00 HORAS DO DIA 27 DE SETEMBRO DE 2021, PARA REALIZAR LICITAÇA0 NA MODALIDADE TOMADA DE 
PREÇOS, no TIPO MENOR PREÇO, PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONTINUAÇÃO DA EXECUÇÃO DA 
OBRA DE URBANIZAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA DE ACESSO A PRAIA DA REQUENGUELA E PORTO DA BARRA GRANDE NESTE 

' -4dUNICÍPIO. CONFORME CONVENIO I 131CIDADF:S/2019/MAPP:4576, DE ACORDO COM 0 QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE, 
A REALIZAR-SE NAS DEPENDÊNCIAS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE A 
DISPOSIÇÃO DOS INTERESSA DOS NA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.  LOCA LIZA DA A  AV.  22 DE JANEIRO, 5183, CENTRO, ICAPLII. CEARA - 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DESTE AVISO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE (DAS 7:3011 
AS 13:3011). TODA E QUALQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS NO ENDEREÇO ACIMA, OU ATRAVÉS DO FONE  (OX  X88) 3432-1400. 
ICAPUI • CE, 09 DE SETEMBRO DE 2021. JOSÉ FRANCISCO DA COSTA - SECRETÁRIO DE LNFRAESTRUTURA E SANEAMENTO 

••• ••• ••• 
Federação da Agricultura c Pecuiria do Estado do Ceara - FAEC - Aviso Resumido de Eleição. A Federação da  Agriculture  c Pecuária do Estado do 
Ccard - FAEC. situada na Av. Eduardo  (Mao re  317. Lento. Bairro Jardim América. Fortaleza-Ceara, CEP: 60.410-442 convoca as seus Sindicatos filiados e 
faz saber que será realizada Eleição Sindical no dia trinta (30)  dc  novembro do ano dois mil c vinte e um (2021). na sede desta entidade, no  bored°  de 12h00 
is 18h00. em primeira convocado. Não se obtendo quirim cm primeira convocação, a eleição seth realizada cm segunda convocado, no dia primeiro (In 
de dezembro de 2021 e  tin  terceira convocação, no dia dois (02)de dezembro  dc  2021, no mantel horário e local, para composição da Diretoria Plena e do 
Conselho Fiscal, com seus respectivos Suplentes, devendo o registro de chapas ser apresentado i Secretaria desta entidade c endereçado ao Presidente  tie  
Comissão Eleitoral, no horário de sete horas e trinta minutos (071t3Omin) as doze  hoots  (12h00) c de treze horas (13h0Or is dezesseis  bores  e trinta minutos 
(16h3Omin), no perioilo de IS (quinze) dias, contados a partir do primeiro ( I*) dia Mil após a data da publicagio destc aviso, no Diário Oficial do Estado c 
cm jornais de grande circulação. 0 Edital de Convocação da eleição,  bent coin°  a Portaria n° 002:2021 que dispõe sobre o Processo Eleitoral. encontram-
se afixados nas dependências (quadro de aviso), da sede desta entidade e enviados aos Sindicatos filiados, regulando-se os procedimentos eleitorais pelo 
disposto no seu Estatuto. Fortaleza, 10 de setembro de 2021. Rodrigo 1)16gcnes PInheiro Presidente, CPF: 739.761.993-20. 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIAF1A DO NORTE - AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO / PREGÃO 
ELETRÔNICO N'12/2021-PE-SEPLAF • CONTRATANTES:  SEC.  DE,  SEC.  ASSISTÊNCIA SOCIAL,. CONTRATADAS: SIIOPPING PAPELARIA 
EIRELI, inscrita no CNPJ n°29.103.669.0001-90. situada a Rua Jose Edmilson Aguiar,  KZ  Centro, CEP: 62.260-000. Rcriutaba•CE,  Tel:  (84996240787. 

shopping.papelaria(rtliormail.com, vencedora dos lotes, 06,07 e 08 somando o valor de RS 18496.01 (dezoito mil seiscentos e noventa eseis reais e 
um eetavo):.OBJETO: Aquisição De Material 1k Expediente Destinados A Secretaria De Assistência Social Do Municipio  Dc  Guaraciaba Do  None-CE: Lei 
Federal N' 10.520/02, 8.66611993. Decreto Federal n". 10.024/19,  LC  n° 123/2006. CONTRATO: SHOPPING PAPELARIA EIRELI, ASSISTENCIA N° 
08.09.21-01/07 RS 18.696,01:  Secret-via de Assistência Social 08.244.0032.2.04X- Gerenciamento e Manutendo  des  Serviços de Conviv. E Fortalecimento  
dc  Vinculo - SCEV.  Programs  AEPETI ELEMENTO DE DESPESA n°3.3.90.30.00, VIGENCIA: 31/12/2021. FORO:  Comma  de Guaracialia do  None'  
CE, DATA DA ASSINATURA: 08/092021. ASSINAM PELA CONTRATANTE: Daiany de Lima Oliveira ord.  dc &spat%  da  sec.  de Assistencia Social,: 
ASSINA PELA CONTRATADA: Mrci0 Noguora Vasconcelos  Junior, loth Beni Simms  Trajano  Fill».  c Felipe Lima Soares. Guaraciaba do Norte -CE, 
32 de Maio de 2021. Franclieo  Falb  Lira Limes - Pregoeiro Oficial 

FSC  
MISTO  

a» scan» 
• met de Was 

FtC  vactil 



.440 • 

G 'ERN° MUNICIPAL 

IBIÕUITING  A 
ce  ir 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 08/2021-DESPO 

Para que que a HOMOLOGAÇÃO produza seus jurídicos e legais efeitos e de acordo com 

o que consta da presente Tomada de Preços, efetuamos a ADJUDICAÇÃO do licitante 

CLEZINALDO S. ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME, inscrita no CNPJ sob o N° 

22.575.652/0001-97, com endereço na Rua Joaquim Wanderlei, n°1930 — Bairro Divino 

Espirito Santo — Morada Nova/Ce, CEP:62.940-000, vencedora no valor de R$ 668.671,15 

(seiscentos e sessenta e oito mil, seiscentos e setenta e um reais e quinze centavos), Tomada 

de Preços N° 08/2021-DESPO, cujo objeto da licitação é a CONTRATAÇÃO DE OBRAS E 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO E REFORMA DO GINÁSIO 

POLIESPORTIVO ANTÔNIO  LINO  RABELO, SEDE DO MUNICÍPIO DE 

IBICUITINGA-CE. 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

lbicuitinga/CE, 21 de setembro de 2021. 

arza: 
RAIMUNDO EV ;' ILDO DOS SANTOS MONTEIRO  

=read°  do Desporto 
Prefeitura Municipal de Ibicuitinga-CE 

Endereço:  Ri.Ja Labial Mcro do Silva.. 16, Ibicuitingo - CE I CEP: 62.955-000 
%Witt :  cu:tingo. ce g ay. b r I e-mail: gabiretegibicuitingo.ce.gov.br  

CNP.I: 12.461.646:10001-55  CGF:  06.920.297-4 



• 

C° O MUNICIPAL 

mie'.rsi 1/4 LIN
1 trourt A igaltset./. 	InAlin- 

Ciando de todn, 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 08/2021-DESPO 

HOMOLOGACÃO  

Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Tomada de Preços 
N° 08/2021-DESPO, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente 
processo e no parecer da Comissão de Licitação, tudo transcorreu dentro da legalidade e nos 
preceitos da Lei Federal N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e 
normas contidas no presente edital, e como não  hi  qualquer recurso pendente, hei por bem 
HOMOLOGAR o presente procedimento. 

ASSIM, nos termos da legislação vigente que regula a matéria ora tratada, fica o Processo de 
Licitação na modalidade Tomada de preços inicialmente identificado, HOMOLOGADO em 
favor da licitante CLEZINALDO S. ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME, inscrita no CNPJ 
sob o N° 22.575.652/0001-97, com endereço na Rua Joaquim Wanderlei, n°1930 — Bairro 
Divino Espirito Santo — Morada Nova/Ce, CEP:62.940-000, vencedora no valor de RS 
668.671,15 (seiscentos e sessenta e oito mil, seiscentos e setenta e um reais e quinze 
centavos), Tomada de Pregos N° 08/2021-DESPO, cujo objeto da licitação é a 
CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO 
E REFORMA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO ANTÔNIO  LINO  RABELO, SEDE DO 
MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE. 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

lbicuitinga/CE, 21 de setembro de 2021. 

RAIMUNDO  EVAN  I I DOS SANTOS MONTEIRO 
Se • etário do Desporto 

Prefeitura Municipal de Ibicuitinga-CE 

Endereço: Rua Edval Maio da Silva, 16, tbicu4ingo - CE 1 CEP: 62.955-000 
www.:bicuilinga.ce.gov.br 1  e-mail:  gobirele@ibicuitingo.ce.gov.br  

CNN:  12.461.646/0001-55 CGF: 06.920.297-4 


